
El Concejo Municipal de la ciudad de Sunchales sanciona la siguiente

QRDENANZAN6 3114/2023

CONCEJQ MUNICIPAL

ARTICULO 1°.- Aceptase del propietario Asociacion Mutual Pyme Rural, la donacion 
• a la Municipalidad de Sunchales de una (1) fraccion de terrene ubicada en el lote 31 

de la Colonia Sunchales a destinar a calle publica, referenciado como lote "A” segun 
el proyecto de piano de mensura para modificacion de estado parcelario, que se 
adjunta como ANEXO I, con una superficie de 2.692,13 m2.-

ARTICULO 4°.- Dese al Departamento Ejecutivo Municipal para su promulgacion, 
comuniquese, publiquese, archfvese e inscribase al R. de R. D. y 0.-

//////Dada en la Sala de Sesiones "Mirta Rodrfguez'' del Concejo Municipal de 
Sunchales, a los veintinueve dias del mes de junio del ano dos mil veintitres.-

ARTICULO 2°.- Aceptase del propietario Asociacion Mutual Pyme Rural, la donacion 
a la Municipalidad de Sunchales de una fraccion de terreno ubicada en el lote 31 de 
la Colonia Sunchales a destinar a reservorio de excedentes hidricos, referenciado 
como lote "D" en el proyecto de piano de mensura para modificacion de estado 
parcelario, con una superficie de 1.140,10 m2.-

ARTICULO 3°.- La Tasa General de Inmuebles Urbanos seguira.emitiendose por la 
totalidad del loteo, con la categorfa correspondiente al mismo, incluyendo los lotes 
"A" y “D” individualizados en los artfculos precedentes, hasta tanto se apruebe el 
loteo.-

Dra. SOLEDAD MENDOZA
SECRETARIA 

CONCEJO MUNICIPAL

CAROLINA GIUSTI
PRESIDENTA 

CONCEJO MUNICIPAL

-CONCEJO MUNICIPAL SUNCIIALES-
50'- Ani^'ersario del Cceve'g- Mum: ged de Sunrhnlcy



-"50* Aniversario del Concejo Municipal de la ciudad de Sunchales" -

ARTiCULO 5°.- Cumplase, comuniquese, publfquese, archivese y dese al R. de R.

D.yO.-

Sunchales, 03 de julio de 2023

■-----------------------------------------------------------

Inq. NESTOR LbPEZ 
SECRSnAHlO OE gestiOn 
Wunidpaitod do Sunct'aios

. OtteoNZAlb 1OSECLI 
INreiTOHIS MUNIHPftl — 

Muni\paiidad de Sunchales



ANEXOI
Proyecto de piano de mensura para modificacion de estado parcelario

-CONCEJO MUNICIPAL SUNCHALES- 
50° Aniversario del Cuncejo Municipal de Sunchales
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Sunchales, 03 de julio de 2023.-

DECRETO N° 3265/20

VISTO:

CONSIDERANDO:

For ello,

DECRETA:

Articulo 2°: El presente sera refrendado por el Secretario de Desarrollo.-

Articulo 3°: Remftase copia del presente Decreto al Sr. Flavio Jorge Gonzalez.-

Articulo 4°: Registrese, comuniquese, publiquese y archivese.-

<0^0 Of

Que resulta necesario proceder a las designaciones del funcionario que 
ocupara ese cargo en dicha coordinacion.

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le son propias,

'i- gon;
■NTESWf

IZALO TOSELLI
piTE M1 imipidai 
'dad de Sunchales

Que en virtud del Art. 41° de la Ley N° 2756, el Intendente tiene la 
atribucion de designar a sus colaboradores directos, quienes Io acompanaran en su 
accionar de gobierno.-

La renuncia de Ariel Manning al cargo de Coordinador de Cultura y 
Promocion Territorial y;

Articulo 1°: Designase a Flavio Jorge Gonzalez. D.N.l. N°° 18.555.337, en el cargo 
de Coordinadora de Cultura y Promocion Territorial, a partir del 03 de julio de 2023.-

marcelo canaves^
SECRETARIO 0£ OESARROir

Munidpalidaa de S

‘Xrilk DE tTXvl
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Sunchales, 13 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3266/202 3.

VISTO:
El Decreto N° 3248/2023 y;

CONSIDERANDO:

Por ello,

D E C R E T A:

Articulo 3°: Refrendese el presente Decreto por el senor Secretario de Gestion.-

Articulo 4°: Regfstrese, comuniquese, publiquese y archlvese.-

Que habiendo culminado el tramite del Concurso se elevan las Aetas 
emitidas por la Junta Examinadora actuante y Planilia de Orden de Merito Final.-

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le son propias,

Que corresponde dictar el acto administrative pertinente, cuyo objeto 
disponga aprobar el Orden de Merito Definitive que como Anexo se adjunta.-

Articulo 1°: Apruebase Io actuado por la Junta Examinadora del llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Servicios Generales- 
Personal de Ejecucion - Categoria 11; dispuesto por Decreto N°3248/2023.-

Articulo 2°: Establecese el Orden de Merito Definitive del Concurso mencionado, 
que como Anexo Integra el presente Decreto.

Que por Decreto N° 3248/2023 se dispuso el llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Servicios Generales - 
Personal de Ejecucion - Categoria 11, en los terminos y condiciones de los Anexos 
adjuntos.-

" IM
Ing. NESTOR LOPEZ 
SECRETARIO DE GESTlOu 
Municipalidad do Sundialas

dLgqnzalo roseiu , 
INltrluEN It MUNICIPAL

MunicipaWad de Sunchales



ANEXO

ORDEN DE MERITO

Documento unico:Nombre v Apellido:

34006946
40310339
33055682
24650868
34935439
21651633
32898939
25902935
25338410
32703258
27890674
27967935
27354110
23621442
33055664
29012033
31707264
39754583
39248169
23934639
39569699
28217821

Personal Permanente de esta Administracion Municipal, en la categona 11 - 
Agrupamiento Servicios Generales - Personal de Ejecucion, dependiente de la 
Municipalidad de Sunchales.

1. NEIFERT, LISANDRO JOSE
2. SINGER, AGUSTIN EMANUEL
3. MAGGI, MARTIN
4. SUAREZ, ALEJANDRA VIVIANA
5. VECCHIO, GASTON ANIBAL
6. MALDONADO, PATRICIA A.
7. CARNEVALE FLEITAS, RICARDO
8. CARRANZA, JORGELINADEL VALLE
9. BOTTA, PATRICIA ANDREA
10. PEREZ, BENITO AVELINO
11. ERRECART, JUAN MARTIN
12. TOSELLO, CYNTHIA PAOLA
13. FLORES, FACUNDO MARCELO
14. BALLAR, ROSA CLARA
15. CORONEL, JESICA GISELA
16. GOROSITO, MARIA TERESA
17. CALEGARI, SERGIO NICOLAS
18. AGUIRRE, ESTEFANO GABRIEL
19. CASINI, NESTOR GABRIEL
20. MORENO, SILVIA BEATRIZ
21. DERFLER, MATIAS EZEQUIEL
22. LEDESMA, LUCIANA JULIETA

oe



Sunchales, 13 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3267/202 3.

VISTO:
El Decreto N° 3249/2023 y;

CONSIDERANDO:

For ello,

D E C R E T A:

Articulo 3°: Refrendese el presente Decreto por el senor Secretario de Gestion.-

Articulo 4°: Registrese, comunfquese, publfquese y archfvese.-

Que corresponde dictar el acto administrative pertinente, cuyo objeto 
disponga aprobar el Orden de Merito Definitive que come Anexo se adjunta.-

Articulo 1°: Apruebase Io actuado por la Junta Examinadora del llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Servicios Generales- 
Personal de Supervision - Categoria 16; dispuesto por Decreto N°3249/2023.-

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le son propias,

Que habiendo culminado el tramite del Concurso se elevan las Aetas 
emitidas por la Junta Examinadora actuante y Planilia de Orden de Merito Final.-

§l s
W

Articulo 2°: Establecese el Orden de Merito Definitive del Concurso mencionado, 
que como Anexo Integra el presente Decreto.

Ing. NSSIOB LOPEZ 
SECRETARIO DE GESTiOn 
Municipalidad do SunchaJes

Que por Decreto N° 3249/2023 se dispuso el llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Servicios Generales - 
Personal de Supervision - Categoria 16, en los terminos y condiciones de los Anexos 
adjuntos.-

OrXgp-NZALQ TOSELU^
INTEwENlb MUNICIPAL^"^ 

MunicipaXdad de Sunchales

i m * v.



ANEXO

ORDEN DE MERITO

Documento unico:Nombre v Apellido:

232082941) PANA, ALEJANDRO MARCELO

Personal Permanente de esta Administracion Municipal, en la categoria 16 - 
Agrupamiento Servicios Generales - Personal de Supervision, dependiente de la 
Municipalidad de Sunchales.-



Sunchales, 13 de Julio de 2.023.-

DECRETO N° 3268/202 3.

VISTQ:
El Decreto N° 3250/2023 y;

CONSIDERANDO:

For ello,

D E C R E T A:

Articulo 3°: Refrendese el presente Decreto por el senor Secretario de Gestion.-

Articulo 1°: Apruebase Io actuado por la Junta Examinadora del llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo- 
Personal de Supervision - Categoria 17, Docente Jardfn Municipal; dispuesto por 
Decreto N°3250/2023.-

Que habiendo culminado el tramite del Concurso se elevan las Aetas 
emitidas por la Junta Examinadora actuante y Planilia de Orden de Merito Final.-

Que corresponde dictar el acto administrative pertinente, cuyo objeto 
disponga aprobar el Orden de Merito Definitive que como Anexo se adjunta.-

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le son propias,

Articulo 2°: Establecese el Orden de Merito Definitive del Concurso mencionado, 
que como Anexo integra el presente Decreto.

VwT'
Ing. NESTOR LdPEZ 
SECRETARIO DE GESTlOV 
Munia’paJidad de Suncha/es

Articulo 4°: Regfstrese, comuniquese, publiquese y archivese.-

w&f /I*

Que por Decreto N° 3250/2023 se dispuso el llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo- 
Personal de Supervision - Categoria 17, Docente Jardin Municipal en los terminos y 
condiciones de los Anexos adjuntos.-

DrS&DNZALO TOSEt I i 
INTENDENTE MUNICIPAL 

Municipalidad de Sunchales

,0AD Of -



AN EXO

ORDEN DE MERITO

Documento unico:Nombre v Apellido:

36444801

35751839
37050182 
30754024 
37300865 
40310335
39661085
37300747 
26782239 
37300877

Personal Permanente de esta Administracion Municipal, en la categorla 17 - 
Agrupamiento Administrativo - Personal de Supervision, dependiente de la 
Municipalidad de Sunchales.

1) OVIEDO GIRAUDO, DAIANA NOELIA
2) BENITEZ ALFONSO, CAROLINA GISELA 38136454
3) ROSSOTTO, MAGALI MARA
4) CAPELINO, AGUSTINA
5) CONTI, ANGELINA LUCIA
6) MARCOMINI, SOFIA VALERIA
7) PERALTA, SHIRLI DENISE
8) TABORDA, MARIA ANTONELLA
9) GIORDANA, PAULA SOLEDAD
10) SALIM, PAOLA
11) MARTINEZ, ANA LAURA



Sunchales, 13 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3269/202 3.

VISTO:
El Decreto N° 3251/2023 y;

CONSIDERANDO:

For ello,

D E C R E T A:

Articulo 3°: Refrendese el presente Decreto por el senor Secretario de Gestion.-

IT. 
n 

Municiffelidad de Suncnaies

Articulo 1°: Apruebase Io actuado por la Junta Examinadora del llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo- 
Personal de Ejecucion - Categoria 11, Auxiliar Docente Jardin Municipal; dispuesto 
por Decreto N°3251/2023.-

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le son propias,

Que habiendo culminado el tramite del Concurso se elevan las Aetas 
emitidas por la Junta Examinadora actuante y Planilla de Orden de Merito Final.-

Que corresponde dictar el acto administrative pertinente, cuyo objeto 
disponga aprobar el Orden de Merito Definitive que como Anexo se adjunta.-

Articulo 2°: Establecese el Orden de Merito Definitive del Concurso mencionado, 
que como Anexo Integra el presente Decreto.

’ AA/C |
Ing. NESTOR L6peV 
SECRETARIO DE GLSTiOf?
Munidpahdad do Sunchales

iONZALO TOSEU 
MDEIilTE MUNICIPAL"

Que por Decreto N° 3251/2023 se dispuso el llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo- 
Personal de Ejecucion - Categoria 11, Auxiliar Docente Jardin Municipal en los 
terminos y condiciones de los Anexos adjuntos.-

Articulo 4°: Registrese, comuniquese, publiquese y archivese.-

solo



AN EXO

OR DEN DE MERITO

Documento unico:Nombre v Apellido:

290120621) BORGOGNO, VALERIA NATACHA

Personal Permanente de esta Administracion Municipal, en la categona 11 - 
Agrupamiento Administrativo - Personal de Ejecucion, Auxiliar Docente Jardin 
Municipal dependiente de la Municipalidad de Sunchales.-

57



Sunchales, 13 de Julio de 2.023.-

DECRETO N° 3270/202 3.

VISTO:
El Decreto N° 3252/2023 y;

CONSIDERANDO:

Porello,

DECRETA:

Articulo 3°: Refrendese el presente Decreto por el senor Secretario de Gestion.-

M'-'l

Articulo 1°: Apruebase Io actuado por la Junta Examinadora del llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Servicios Generales- 
Personal de Supervision - Categoria 16, Guardia Urbana Sunchalense; dispuesto 
por Decreto N°3252/2023.-

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le son propias,

Que habiendo culminado el tramite del Concurso se elevan las Aetas 
emitidas por la Junta Examinadora actuante y Planilla de Orden de Merito Final.-

Que corresponde dictar el acto administrative pertinente, cuyo objeto 
disponga aprobar el Orden de Merito Definitive que como Anexo se adjunta.-

Articulo 4°: Regfstrese, comuniquese, publiquese y archivese.-

Articulo 2°: Establecese el Orden de Merito Definitive del Concurso mencionado, 
que como Anexo Integra el presente Decreto.

Jr/GONZALO TOSELLi 
iR i oj

Municipalidad de Sunchales

Ing. NESTOR LOPEZ 
SECRETARIO DE GESTlON 
Munidpalidad de Sunchales

Que por Decreto N° 3252/2023 se dispuso el llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Servicios Generales- 
Personal de Supervision - Categoria 16, Guardia Urbana Sunchalense en los 
terminos y condiciones de los Anexos adjuntos.-



AN EXO

ORDEN DE MERITO

Documento unico:Nombre v Apellido:

1)
2)
3)

PEREZ, JOAQUIN FEDERICO 
MARIN, MIRIAM ALEJANDRA 
ORECCHIA, ELIANA VANESA

37402991
42182545
33111662

Personal Permanente de esta Administracion Municipal, en la Agrupamiento 
Servicios Generales- Personal de Supervision - Categoria 16, Guardia Urbana 
Sunchalense dependiente de la Municipalidad de Sunchales.



$

Sunchales, 13 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3271/202 3.

VISTO:
El Decreto N° 3253/2023 y;

CONSIDERANDO:

For ello,

D E C R E T A:

Articulo 3°: Refrendese el presente Decreto por el senor Secretario de Gestion.-

Articulo 4°: Reglstrese, comunfquese, publiquese y archivese.-

Que corresponde dictar el acto administrative pertinente, cuyo objeto 
disponga aprobar el Orden de Merito Definitive que come Anexo se adjunta.-

Articulo 1°: Apruebase Io actuado por la Junta Examinadora del llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo- 
Personal de Ejecucion - Categoria 11,; dispuesto por Decreto N°3253/2023.-

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le son propias,

Que habiendo culminado el tramite del Concurso se elevan las Aetas 
emitidas por la Junta Examinadora actuante y Planilla de Orden de Merito Final.-

Articulo 2°: Establecese el Orden de Merito Definitive del Concurso mencionado, 
que como Anexo integra el presente Decreto.

AsJXONZALO tqselli
INltVjfcNIb MUNICIPAL 

Munlcip\idad de Sunchales

Ing. NESTOR L^pb 
SECRET/^io DE GESlfOft 
Miniapalidad do Sunc^Jes

Que por Decreto N° 3253/2023 se dispuso el llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo- 
Personal de Ejecucion - Categoria 11, en los terminos y condiciones de los Anexos 
adjuntos.-



ANEXO

ORDEN DE MERITO

Nombre vApellido: Documento unico:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

22817301 
36542964 
25217153 
38136413 
17524486 
41288817 
33633488 
17597633
25453282 
40310660 
36265681

BASUALDO, MIGUEL ANGEL OBDULIO 
FONTANESSI, DAIANA AYELEN 
QUINTEROS, CLAUDIA BEATRIZ 
BONAZZA, AGOSTINA NAIR 
GONZALEZ, MARIA LUISA 
GALLO, NAZARENA 
LUNA, GISELA MARIA 
HESS, NORMA GRACIELA 
NUNEZ, MARIA CECILIA

10. MARTI, CAMILA BELEN
11. LURIG, MARIANELA

Personal Permanente de < 
Administrativo- Personal de 
Municipalidad de Sunchales.

esta Administracion Municipal, en Agrupamiento 
i Ejecucion - Categoria 11, dependiente de la



Sunchales, 13 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3272/202 3.

VISTO:
El Decreto N° 3254/2023 y;

CONSIDERANDO:

For ello,

D E C R E T A:

Articulo 3°: Refrendese el presente Decreto por el senor Secretario de Gestion.-

Articulo 4°: Reglstrese, comuniquese, publlquese y archivese.-

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le son propias,

Que habiendo culminado el tramite del Concurs© se elevan las Aetas 
emitidas por la Junta Examinadora actuante y Planilla de Orden de Merito Final.-

Que corresponde dictar el acto administrative pertinente, cuyo objeto 
disponga aprobar el Orden de Merito Definitive que como Anexo se adjunta.-

Articulo 1°: Apruebase Io actuado por la Junta Examinadora del llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo- 
Personal de Supervision - Categorla 16,; dispuesto por Decreto N°3254/2023.-

Articulo 2°: Establecese el Orden de Merito Definitive del Concurso mencionado, 
que como Anexo Integra el presente Decreto.

Que por Decreto N° 3254/2023 se dispuso el llamado a Concurso 
Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal Permanente de la 
Municipalidad de la ciudad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo- 
Personal de Supervision - Categorla 16, en los terminos y condiciones de los Anexos 
adjuntos.-

Ing. NESTOR LOi’EZ 
SECRETARIO DE GES7 6n 
MinidpaJidad oe SuntfJjes

.pIKD Of s

^7 Bg&g I

XVSONZALO TOSELLI 
INTfrNRSKlTP MHNiriBAI 

Munldwiidad de Suncnaies

wSW



ANEXO

ORDEN DE MERITO

Documento unico:Nombre v Apellido:

1) ACASTELLO, MATIAS ALFREDO
2) SCANDALO, SOFIA MARIA
3) PUEYO, PABLO HERNAN
4) MARANTELLI, ROGELIO ARIEL
5) ALGARVE, MELINA ANDREA
6) CATTANEO, PAULA DANIELA
7) RAMON, MARCELO CLAUDIO

25480606
38136545
26845049
18248852
30640747
31369760
17523155

>2^6,

Personal Permanente de esta Administracion Municipal, en Agrupamiento 
Administrative- Personal de Supervision - Categona 16, dependiente de la 
Municipalidad de Sunchales.



Sunchales, 13 de julio de 2023.-

DECRETO N° 3273/23

VISTO:

El Decreto N° 3168/22 y;

CONSIDERANDO:

Por ello,

D E C R E T A:

Arti'culo 2 °: El presente sera refrendado por los Secretarios de Gestion.-

Articulo 3°: Registrese, publiquese, comuniquese y archlvese.-

Articulo 1°: Declarase desierta por ausencia de ofertas la Licitacion Publica N° 02/2022 
convocada conforme Decreto N° 3168/22.-

Que por el citado Decreto se llamo por segunda vez a Licitacion Publica llamo a 
Licitacion Publica N° 02/2022 para la ejecucion del proyecto: “Desmonte, alteo y conformacion 
de caminos rurales en el Distrito Sunchales.-

Que habiendose realizado formalmente el Acta de Apertura de Sobres, se dejo expresa 
constancia de la no presentacion de oferentes.-

Que teniendo en cuenta Io expuesto y la normativa vigente, corresponde declarer 
desierta la Licitacion Publica.-

El Intendente Municipal de la Ciudad de Sunchales, en uso de las facultades que le son 
propias,

to• ng. NESTOR LdPEi 
SECRETARIO DE GEST10N 
Munidpalidad do Sunchales

Dr. nfoNZALO TORFi 11 
INTCN\)ENTC MUNICIPAL 

Munidpalidad de Sunchales

/A rfr
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Sunchales, 28 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3275/23

VISTO:
El Decreto N° 3266/23 y;

CONSIDIRANDO:

D E C R E T A:

Que por Decreto N° 3266/23 se aprobo el Orden de Merito Definitivo 
del Concurso Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal 
Permanente de la Municipalidad de Sunchales, para Agrupamiento Servicios 
Generales - Personal de Ejecucion - Categorla 11.

Que, corresponde dictar el acto administrative pertinente.
Por ello,
El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 

facultades que le son propias,

Articulo 1°: Designase a partir del 1ro de agosto del aho 2023 a: Neifert, 
Lisandro Jose Dni: 34006946; Singer, Agustin Emanuel Dni: 40310339; Maggi, 
Martin Dni: 33055682, Suarez, Alejandra Viviana Dni: 24650868; Vecchio, Gaston 
Anibal Dni: 34935439; Maldonado, Patricia Alejandra Dni: 21651633; Carnevale 
Fleitas, Ricardo Dni: 32898939; Carranza, Jorgelina Del Valle Dni: 25902935; Botta, 
Patricia Andrea Dni: 25338410, Perez, Benito Avelino Dni: 32703258; Errecart, Juan 
Martin Dni: 27890674; Tosello, Cynthia Paola Dni: 27967935; Flores, Facundo

Que conforme dicho Orden de Merito Definitivo se debe designer en 
dichos cargos a: Neifert, Lisandro Jose Dni: 34006946; Singer, Agustin Emanuel Dni: 
40310339; Maggi, Martin Dni: 33055682, Suarez, Alejandra Viviana Dni: 24650868; 
Vecchio, Gaston Anibal Dni: 34935439; Maldonado, Patricia Alejandra Dni: 
21651633; Carnevale Fleitas, Ricardo Dni: 32898939; Carranza, Jorgelina Del Valle 
Dni: 25902935; Botta, Patricia Andrea Dni: 25338410, Perez, Benito Avelino Dni: 
32703258; Errecart, Juan Martin Dni: 27890674; Tosello, Cynthia Paola Dni: 
27967935; Flores, Facundo Marcelo Dni: 27354110; Ballar, Rosa Clara Dni: 
23621442; Coronel, Jesica Gisela Dni: 33055664; Gorosito, Maria Teresa Dni: 
29012033; Calegari, Sergio Nicolas Dni: 31707264; Aguirre, Estefano Gabriel Dni: 
39754583; Casini, Nestor Gabriel Dni:39248169; Moreno, Silvia Beatriz Dni: 
23934639; Derfler, Matias Ezequiel Dni: 39569699; Ledesma, Luciana Julieta Dni: 
28217821.



Articulo 3°: Reglstrese, comunfquese, publiquese y archfvese.-
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Articulo 2°: Refrendese el presente Decreto por la Secretaria de Desarrollo y el 
Secretario de Gestion.-

Marcelo Dni: 27354110; Ballar, Rosa Clara Dni: 23621442; Coronel, Jesica Gisela 
Dni: 33055664; Gorosito, Maria Teresa Dni: 29012033; Calegari, Sergio Nicolas Dni: 
31707264; Aguirre, Estefano Gabriel Dni: 39754583; Casini, Nestor Gabriel 
Dni:39248169; Moreno, Silvia Beatriz Dni: 23934639; Derfler, Matias Ezequiel Dni: 
39569699; Ledesma, Luciana Julieta Dni: 28217821; como Personal Permanente de 
esta Administracion Municipal, en la categoria 11 - Agrupamiento Servicios 
Generales- Personal de Ejecucion del Escalafon del Personal de Planta Permanente 
de Municipios y Comunas de la Provincia de Santa Fe, dependiente de la Secretaria 
de Gestion, conforme el orden de merito definitive aprobado por Decreto N° 
3266/23.-
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Sunchales, 28 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3276/23

VISTO:
El Decreto N° 3267/23 y;

CONSIDIRANDO:

D E C R E T A:

Articulo 3°: Registrese, comuniquese, publiquese y archivese.-

les .

I 
I

Que conforme dicho Orden de Merito Definitivo se debe designar en 
dichos cargos a: 1) Pana, Alejandro Marcelo DNI: 23208294.

Articulo 2°: Refrendese el presente Decreto por el Secretario de Desarrollo y el 
Secretario de Gestion.-

Que, corresponde dictar el acto administrativo pertinente.
Por ello,
El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 

facultades que le son propias,

Que por Decreto N° 3267/23 se aprobo el Orden de Merito Definitivo 
del Concurso Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal 
Permanente de la Municipalidad de Sunchales, para Agrupamiento Servicios 
Generales - Personal de Supervision- Categoria 16.

Or. c
INTIIng. NES’O.y lOe*£Z 
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Articulo 1°: Designase a partir del 1ro de agosto del ano 2023 a: Pana 
Alejandro Marcelo DNI: 23208294 como Personal Permanente de esta 
Administracion Municipal, en la categoria 16 - Agrupamiento Servicios Generales- 
Personal de Supervision del Escalafon del Personal de Planta Permanente de 
Municipios y Comunas de la Provincia de Santa Fe, dependiente de la Secretaria de 
Gestion, conforme el orden de merito definitivo aprobado por Decreto N° 3267/23.-
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Sunchales, 28 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3277/23

VISTO:
El Decreto N° 3268/23 y;

CONSIDIRANDO:

D E C R E T A:

Que, corresponde dictar el acto administrativo pertinente.
Porello,
El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 

facultades que le son propias,

Que conforme dicho Orden de Merito Definitive se debe designar en 
dichos cargos a: Oviedo Giraudo, Daiana Noelia Dni: 36444801; Benitez Alfonso, 
Carolina Gisela Dni: 38136454; Rossotto, Magali Mara Dni: 35751839; Capelino, 
Agustina Dni: 37050182; Conti, Angelina Lucia Dni: 30754024; Marcomini, Sofia 
Valeria Dni: 37300865; Peralta, Shirli Denise Dni: 40310335; Taborda, Maria 
Antonella Dni: 39661085; Giordana, Paula Soledad Dni: 37300747; Salim, Paola Dni: 
26782239; Martinez, Ana Laura Dni: 37300877.

Que por Decreto N° 3268/23 se aprobo el Orden de Merito Definitive 
del Concurso Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal 
Permanente de la Municipalidad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo - 
Personal de Supervision- Categoria 17, Docentes Jardin Municipal.

Articulo 1°: Designase a partir del 1ro de agosto del aho 2023 a: : Oviedo 
Giraudo, Daiana Noelia Dni: 36444801; Benitez Alfonso, Carolina Gisela Dni: 
38136454; Rossotto, Magali Mara Dni: 35751839; Capelino, Agustina Dni: 
37050182; Conti, Angelina Lucia Dni: 30754024; Marcomini, Sofia Valeria Dni: 
37300865; Peralta, Shirli Denise Dni: 40310335; Taborda, Maria Antonella Dni: 
39661085; Giordana, Paula Soledad Dni: 37300747; Salim, Paola Dni: 26782239; 
Martinez, Ana Laura Dni: 37300877 como Personal Permanente de esta 
Administracion Municipal, en la categoria 17 - Agrupamiento Administrativo- 
Personal de Ejecucion del Escalafon del Personal de Planta Permanente de 
Municipios y Comunas de la Provincia de Santa Fe, dependiente de la Secretaria de 
Desarrollo, conforme el orden de merito definitive aprobado por Decreto N° 3268/23.-



Articulo 3°: Registrese, comuniquese, publfquese y archivese.-
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Articulo 2°: Refrendese el presente Decreto por el Secretario de Desarrollo y el 
Secretario de Gestion.-
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Sunchales, 28 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3278/23

VISTO:
El Decreto N° 3269/23 y;

CONSIDIRANDQ:

D E C R E T A:

Articulo 3°: Registrese, comunfquese, publfquese y archfvese.-

LO TOSELLI

Articulo 2°: Refrendese el presente Decreto por la Secretaria de Desarrollo y el 
Secretario de Gestion.-

Que, corresponde dictar el acto administrative pertinente.
Por ello,
El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 

facultades que le son propias,

Articulo 1°: Designase a partir del 1ro de agosto del ano 2023 a: Borgogno, Valeria 
Natacha DNI: 29012062 como Personal Permanente de esta Administracion 
Municipal, en la categoria 11 - Agrupamiento Administrative- Personal de Ejecucion 
del Escalafon del Personal de Planta Permanente de Municipios y Comunas de la 
Provincia de Santa Fe, dependiente de la Secretaria de Desarrollo, conforme el 
orden de merito definitive aprobado por Decreto N° 3269/23.-

Que por Decreto N° 3269/23 se aprobo el Orden de Merito Definitivo 
del Concurso Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal 
Permanente de la Municipalidad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo - 
Personal de Ejecucion- Categoria 11, Auxiliar Docentes Jardin Municipal.

Que conforme dicho Orden de Merito Definitivo se debe designar en 
dicho cargo a: Borgogno, Valeria Natacha DNI: 29012062.
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Sunchales, 28 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3279/23

VISTO:
El Decreto N° 3270/23 y;

CONSIDIRANDO:

D E C R E T A:

Articulo 3°: Reglstrese, comuniquese, publlquese y archivese.-

'NZAlO TOSEIXI

Articulo 2°: Refrendese el presente Decreto por la Secretaria de Desarrollo y el 
Secretario de Gestion.-

Que conforme dicho Orden de Merito Definitive se debe designer en 
dicho cargo a: Perez, Joaquin Federico Dni: 37402991; Marin, Miriam Alejandra Dni: 
42182545; Orecchia, Eliana Vanesa Dni: 33111662

Que, corresponde dictar el acto administrative pertinente.
Por ello,
El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 

facultades que le son propias,

Que por Decreto N° 3270/23 se aprobo el Orden de Merito Definitivo 
del Concurso Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal 
Permanente de la Municipalidad de Sunchales, para Agrupamiento Servicios 
Generates - Personal de Supervision- Categoria 16, Guardia Urbana Sunchalense..
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Articulo 1°: Designase a partir del 1ro de agosto del aho 2023 a: Perez, Joaquin 
Federico Dni: 37402991; Marin, Miriam Alejandra Dni: 42182545; Orecchia, Eliana 
Vanesa Dni: 33111662 como Personal Permanente de esta Administracion 
Municipal, en la categoria 16 - Agrupamiento Servicios Generales- Personal de 
Supervision del Escalafon del Personal de Planta Permanente de Municipios y 
Comunas de la Provincia de Santa Fe, dependiente de la Secretaria de Gestion, 
conforme el orden de merito definitivo aprobado por Decreto N° 3270/23.-
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Sunchales, 28 de julio de 2.023.-

DECRETO N° 3280/23

VISTO:
El Decreto N° 3271/23 y;

CONSIDIRANDO:

D E C R E T A:

Que conforme dicho Orden de Merito Definitive se debe designar en 
dicho cargo a: Basualdo, Miguel Angel Obdulio Dni: 22817301; Fontanessi, Daiana 
Ayelen Dni: 36542964; Quinteros, Claudia Beatriz Dni: 25217153; Bonazza, Agostina 
Nair Dni: 38136413; Gonzalez, Maria Luisa Dni: 17524486; Gallo, Nazarena Dni: 
41288817; Luna, Gisela Maria Dni: 33633488; Hess, Norma Graciela Dni: 17597633; 
Nunez, Maria Cecilia Dni: 25453282; Marti, Camila Belen Dni: 40310660; ‘Lurig, 
Marianela Dni: 36265681.

Que, corresponde dictar el acto administrative pertinente.
For ello,
El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 

facultades que le son propias,

Que por Decreto N° 3271/23 se aprobo el Orden de Merito Definitive 
del Concurso Abierto de Antecedentes para el Ingres© al Escalafon del Personal 
Permanente de la Municipalidad de Sunchales, para Agrupamiento Administrative - 
Personal de Ejecucion - Categoria 11.

Articulo 1°: Designase a partir del 1ro de agosto del ano 2023 a: Basualdo, Miguel 
Angel Obdulio Dni: 22817301; Fontanessi, Daiana Ayelen Dni: 36542964; Quinteros, 
Claudia Beatriz Dni: 25217153; Bonazza, Agostina Nair Dni: 38136413; Gonzalez, 
Maria Luisa Dni: 17524486; Gallo, Nazarena Dni: 41288817; Luna, Gisela Maria Dni: 
33633488; Hess, Norma Graciela Dni: 17597633; Nunez, Maria Cecilia Dni: 
25453282; Marti, Camila Belen Dni: 40310660; Lurig, Marianela Dni: 36265681 como 
Personal Permanente de esta Administracion Municipal, en la categoria 11- 
Agrupamiento Administrative - Personal de Ejecucion del Escalafon del Personal de 
Planta Permanente de Municipios y Comunas de la Provincia de Santa Fe, 
dependiente de la Secretaria de Gestion, conforme el orden de merito definitive 
aprobado por Decreto N° 3271/23.-



Articulo 3°: Regfstrese, comuniquese, publiquese y archivese.-
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Articulo 2°: Refrendese el presente Decreto por el Secretario de Desarrollo y el 
Secretario de Gestion.-
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Sunchales, 28 de julio de 2.023.-

D E C R E TO N° 3281/23

VISTO:
El Decreto N° 3272/23 y;

CONSIDIRANDO:

D E C R E T A:

Que, corresponde dictar el acto administrativo pertinente.
Por ello,
El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 

facultades que le son propias,

Articulo 2°: Refrendese el presente Decreto por la Secretaria de Desarrollo y el 
Secretario de Gestion.-

Que por Decreto N° 3272/23 se aprobo el Orden de Merito Definitive 
del Concurso Abierto de Antecedentes para el Ingreso al Escalafon del Personal 
Permanente de la Municipalidad de Sunchales, para Agrupamiento Administrativo - 
Personal de Supervision - Categoria 16.

Que conforme dicho Orden de Merito Definitive se debe designar en 
dicho cargo a: Acastello, Matias Alfredo Dni: 25480606; Scandalo, Sofia Maria Dni: 
38136545; Pueyo, Pablo Hernan Dni: 26845049; Marantelli, Rogelio Ariel Dni: 
18248852; Algarve, Melina Andrea Dni: 30640747, Cattaneo, Paula Daniela Dni: 
31369760; Ramon, Marcelo Claudio Dni: 17523155.
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Articulo 1°: Designase a partir del 1ro de agosto del ano 2023 a: Acastello, Matias 
Alfredo Dni: 25480606; Scandalo, Sofia Maria Dni: 38136545; Pueyo, Pablo Hernan 
Dni: 26845049; Marantelli, Rogelio Ariel Dni: 18248852; Algarve, Melina Andrea Dni: 
30640747,. dattaneo, Paula Daniela Dni: 31369760; Ramon, Marcelo Claudio Dni: 
17523155 cbmo Personal Permanente de esta Administracion Municipal, en la 
categoria 16- Agrupamiento Administrativo - Personal de Supervision del Escalafon 
del Personal de Planta Permanente de Municipios y Comunas de la Provincia de 
Santa Fe, dependiente de la Secretaria de Gestion, conforme el orden de merito 
definitive aprobado por Decreto N° 3272/23.-

a

Dr. PQNZALO TOSELU
INTENDENTt

Munloloeiidad de Sunchales

, iquese y archivese.-

/ F® fe1 Jr



50° ANIVI-RSARI0 Did, CONOCO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DI-SUNCIJAJJiS

Sunchales, 01 de julio de 2023.-

N° 4 2 2 4 / 2 3RESOLUCION
VISTO:

La Resolucion 4169/22 y la Resolucion Provincial N° 1089/82 y;

CONSIDERANDO:

Por ello,

RESUELVE:

Art. 5°) La presente sera refrendada por el Secretario de Gestion.-

DL

Que la Resolucion 1089/82 reglamenta el control del volcamiento de Ifquidos 
residuales;

Art. 4°) La vigencia de la presente se fija en 12 (doce) meses a partir del dia 01 de 
julio de 2023.-

Art. 3°) La Municipalidad tendra facultades para realizar una toma de muestra 
cuando Io considere, a efectos de constatar Io indicado en los analisis remitidos por 
la empresa.-

Que la Resolucion N° 4169/22 autoriza a la Empresa Smurfit Kappa S. A. al 
volcamiento a cloaca del efluente industrial tratado por la mencionada empresa;

Art. 2°) La empresa debera presentar trimestralmente un informe donde consten los 
analisis efectuados al efluente previo al volcamiento a red cloacal.-

El Intendente de la ciudad de Sunchales, en uso de las facultades que le 
confiere la Ley Organica de Municipalidades N° 2756, dicta la siguiente:

Que la Resolucion de mencion dispone una vigencia de 12 (doce) meses por 
Io cual se solicita por parte del administrado la renovacion de la misma;

Art. 1°) Autonzase a la empresa SMURFIT KAPPA S. A. a efectuar el volcamiento 
de los residues industriales Ifquidos la red cloacal, dando estricto cumplimiento a Io 
dispuesto en la Resolucion Provincial N° 1089/82.-
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Art. 6°) Regfstrese, comuniquese, notifiquese, publiquese y archfvese.-
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RESOLUCION N° 4225/2023

VISTO:

La Nota de la Secretaria de Gestion y el Decreto N° 2952/2020 y;

CONSIDERANDO:

5'/\\NlVi:i<s;^R10D!<lAXU^CrjONIUNU:.lP/\].DI''.].ACilJDAD DKSUNCIlALI'S

Sunchales, 10 de julio de 2023.

Que en la Nota de referenda dirigida al Intendente Municipal, se comunica la 
situacion por la cual atraviesa el sector de la Unidad Polivalente de Control (UPC), en el 
cual se patentiza la necesidad de un mayor numero de agentes para el desempeno de 
funciones en dicha area, en particular, en el sector de atencion al publico y recepcion de 
tramites, debiendose rever las soluciones transitorias adoptadas por los Decretos de 
Adscripcion temporal, para establecer estabilidad a las soluciones adoptadas.

Que dicho requerimiento determina la necesidad de dotar a esa estructura 
organica funcional con personal que reuna la especificidad de las funciones a cubrir.

Que atendiendo dicho requerimiento, el cual demuestra razones de interes de 
servicio, se propone a tai fin a la agente Gisela Isabel Coria, D.N.I. N° 29.149.481, quien 
actualmente se encuentra afectada como personal de planta permanente en funciones 
de vigilancia - Personal de Supervision del Escalafon del Personal de Planta 
Permanente, dependiente de la Secretaria de Gestion, pero desde el mes de agosto del 
2020 desarrolla funciones de adscripcion a la Unidad Polivalente de Control.

Que habiendo tornado intervencion la Subdireccion de Personal, informa que dicha 
agente revista en esta Administracion en calidad de Permanente, con funciones de 
vigilancia -personal de supervision, categoria 16, servicios generales, dependiente de la 
Secretaria de Gestion-.

Que por las razones concretas de necesidad de servicio esgrimidas por la 
Secretaria de Gestion, se evalua de un modo juridicamente valido, asignar a la agente 
Gisela Isabel Coria a la Unidad Polivalente de Control, para que preste tareas como 
administrativa del Agrupamiento Administrativo - Personal de Supervision - Categoria 
16.

Que esta exigencia se podria cumplimentar con personal que conozca 
especificamente las funciones del area por haber desempenado previamente adscripcion 
en el sector, cubriendo el servicio de manera responsable y efectiva.
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Que debe dictarse el acto administrative pertinente que asi Io disponga.

RESUELVE:

Articulo 3°: Remitase copia de la presente a la Subdireccion de Personal.-

Articulo 4°: Refrende la presente Resolucion el Sr. Secretario de Gestion.-

Articulo 5°: Registrese, comuniquese, publiquese y archivese.-

Que Io expuesto no modifica el nivel escalafonario y remuneratorio de la agente 
Gisela Isabel Coria, debiendo unicamente prescindirse de su funcion como inspectora.

For ello, el Intendente de la Municipalidad de la ciudad de Sunchales, en uso de 
las facultades que le confiere la Ley Organica de Municipalidades ND 2756,

Articulo 1°: Disponese la modificacion del agrupamiento revista, a partir del 01 de 
agosto de 2.023 de la agente Gisela Isabel Coria, D.N.I. N° 29.149.481, quien revistara 
al Agrupamiento Administrative, cumpliendo funciones en la Unidad Polivalente de 
Control (UPC), - Personal de Supervision - Categoria 16.-

Articulo 2°: Notifiquese de la presente Resolucion a la mencionada agente para su 
conocimiento.-
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Sunchales,10 de julio de 2023.-

RESOLUCION N° 4226/2023

VISTO:

La necesidad de reconocer y jerarquizar las tareas efectivas de determinados 

agentes municipales y Io expuesto por el Sr. Coordinador de la Agencia de Seguridad 

Ciudadana y Vial, en nota de fecha 03/07/2023;

CONSIDERANDO:
Que la agente Scheichtel, Ayelen Salome, D.N.I: 35.752.729, reviste en el 

agrupamiento servicios generales con funcion de vigilancia - Personal de Ejecucion- 

Categona 15.
Que la agente mencionada se encuentra adscripta a la Guardia Urbana 

Sunchalense, cumpliendo funciones en dicha dependencia, desarrollando tareas 

especificas, demostrando iniciativa y responsabilidad en su trabajo.

Que atendiendo a la situacion de hecho explicitada y en consideracion a la 

categoria que reviste el personal de la Guardia Urbana Sunchalense, debe adecuarse 

la situacion revistada por la citada agente, a la que corresponde por su funcion, esto 

es: Persona/ de supervision, categoria 16, servicios generates, dependiente de 

ia Agencia de Seguridad Ciudadana y Viai, con funciones en fa Guardia Urbana 

Sunchalense.

Que las razones concretas de necesidad de servicio esgrimidas por el 

Coordinador de la Agencia de Seguridad Ciudadana y Vial en la referida nota, se 

evalua de un modo juridicamente valido debiendose proceder a la recategorizacion de 

Scheichtel, Ayelen Salome, D.N.I: 35.752.729, contando dicha jerarquizacion con la 

aprobacion de la Secretaria de Gestion y la Sub Direccion de Personal.



Articulo 3°: Remitase copia de la presente a la Subdireccion de Personal.-

Articulo 4°: Refrendese la presente Resolucion el Sr. Secretario de Gestion.-

Articulo 5°: Reglstrese, comuniquese, publlquese y archivese.-

Que debe dictarse el acto administrative pertinente que asi Io disponga.-

Por todo ello, el Intendente de la Municipalidad de la ciudad de Sunchales, en 

uso de las facultades que le confiere la Ley Organica de Municipalidades N° 2756,

Articulo 2°: Notiflquese la presente Resolucion a la mencionada agente para su 

conocimiento.-

RESUELVE:
Articulo 1°: Disponese la Recategorizacion a partir del 01 de agosto de 2.023 de la 

agente Scheichtel, Ayelen Salome, D.N.I: 35.752.729, quien revistara Categoria 16 

del Agrupamiento Servicios Generales, cumpliendo funciones en Guardia Urbana 

Sunchalense dependiente de la Agenda de Seguridad Ciudadana y Vial, -Personal de 

Supervision-.

MUNICIPAL 
^6

® hr

—------- \aT1
mg. N68TOR L0PEZ 

SECRETAf^lO CE GEST10N 
Muniopalidac! de Sunchales

dAgonzAv 
Qtendente



Sunchales, 12 de julio de 2023.-

RESOLUCION N° 4227/2023

VISTO:

CONSiDERANDO:

Que conforme a estos antecedentes, se debe resolver la situacion del agente 
municipal Mario Villaruel, para Io que se debe tener presente que segun el art. 63 del 
Estatuto del Personal de Municipalidades y Comunas de la Provincia de Santa Fe, 
Anexo I, establece: Son causales para la cesantia: a) Inasistencia injustificada que 
exceda los diez (10) continuados o discontinuados en los doce (12) meses inmediatos 
anteriores.

La situacion del agente Mario Villaruel DNI: 25.976.076 Legajo: 619 empleado 
de planta de la Municipalidad de Sunchales;

Que el art. 65 del mismo cuerpo legal expresa: La cesantia y la exoneracion 
seran aplicadas por el Departamento Ejecutivo o Presidente de la Comision Comunal, 
previa instruccion del sumario respective o, salvo cuando medien las causales 
previstas en el art. 63 inc. a).-

Que la no exigencia del sumario para estos supuestos no resulta violatoria de 
la Constitucion en cuanto a que, recurrir a un procedimiento sumarial no resulta 
imprescindible tratandose de la simple comprobacion de inasistencias, bastando el 
descargo para dar ocasion a que se justifiquen aquellas y, desde luego la produccion 
y valoracion de la prueba que ofrezca el empleado.

Que el agente Mario Villaruel pese a estar personal y debidamente notificado, 
intimado y emplazado para ejercer su derecho de defensa, no Io ejercio en tiempo y 
forma, no present© prueba alguna que permitiera aun mlnimamente justificar sus

Que el empleado de planta permanent© de la Municipalidad de Sunchales, 
senor Mario Villaruel fue intimado a presentarse a trabajar en reiteradas 
oportunidades, sin perjuicio de ello, desde el Departamento Personal se informa que 
ausentismo desde los meses de marzo, abril, mayo, junio y los dias habiles del mes 
en curso incluido.

a w „ 'I?



Por todo ello;

RESOLUCION:

Art. 3° Regfstrese, comuniquese, notiffquese, y archfvese. -

numerosas inasistencias, en ninguna de las oportunidades ofrecidas, situacion por la 
que se le hubiera generado un antecedente de sancion.

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le confiere la Ley Organica de Municipalidades N° 2756 dicta la 
siguiente:

Art. 1°) Cesantear como personal permanente de la Municipalidad de Sunchales al 
Sr. Mario Villaruel DNI: 25.976.076 Legajo: 619 conforme a Io dispuesto por el art. 63 
inc. a) Anexo I de la Ley 9.286, a partir de la notificacion fehaciente de la presente 
Resolcion.-

Art. 2°) Hagase saber al agente cesanteado, que tendra derecho a interponer 
recursos, dentro del termino de diez dias habiles administrativos, contados desde la 
notificacion de la resolucion. (Recurso de Reconsideracion en los terminos del art. 66 
y ss. De la ley 9.286.-

Que la jurisprudencia aplicable sostiene que la conducta descripta “inasistencia 
injustificada que exceda los diez dias continues o discontinues en los 12 meses 
inmediatos anteriores” no encarna en el cumplimiento del deber de justificar conforme 
a derecho la inasistencia (que tambien podria ser motivo de sancion) sino el 
incumplimiento del deber de prestar efectivamente el servicio “Sanchez c/ 
Municipalidad de San Carlos (CCA 1 fallo del 11/09/2012).

Ing. N^STOR^lXez 

SECRETARIO DE GESTiON 
MunidpaJidad do Sunchales

D( GONZALO TOSELLI 
iWVThlTC MUHIOIPAL— 

Municipalidad de Suncnaies

TO



SUNCHALES, 13 de Julio de 2023.

4228 123.

Por ello:

Cr. iNZALO TOSELLI
-ApCMTF MUNICIPAL _ 

MunicipaUdac) de Sunchaies

CONSIDERANDO:

Que, por el mismo solicita el cese a los servicios que cumple en esta 
reparticion para continuar con su tr&mite jubilatorio ;

Ing. NESTOR LOPEZ 
SECRETARIO DE GESTlON 
Minidpaiidad de SunchaJes

4^^
W T

RESOLUCldN N°

VI S T O:

El tr^mite jubilatorio iniciado por la Sra. Maria Cristina PONCE , y;

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le confiere la Ley Organica de Municipalidades N° 2756, dicta la 
siguiente:

RESOLUCldN N° 4228 /23.

Art, i°y - Otorguese el cese en forma definitiva, a partir del 01 de Setiembre de 
2023 a la agente Maria Cristina PONCE (DNI. 14.634.289), quien se 
desempena en la Secretaria de Gestidn, de la planta permanente con la 
Categoria 16 del Escalafon Municipal. ,,
Art, 2°): - La presente resolucion sera refrendada por el Secretario de Gestton. 
Art, 3°): - Registrese, comuniquese, notifiquese, publiquese y archivese.



Sunchales, 13 de julio de 2023.-

RESOLUCION N° 4229/2023

VISTO:

La Resolucion N° 4157/21 y el Decreto N° 3264/23 y;

CONSIDERANDO:

For ello,

RESOLUCION

Artlculo 2°: La presente sera refrendado por el Secretario de Gestidn.-

Articulo 3°: Comunfquese, notiflquese, publiquese y archivese.-

Que por Resolucion N° 4157/21 se concedio al Conductor Ejecutivo del Insti­
tute Municipal de la Vivienda, arquitecto Ariel Manning, licencia extraordinaria para 
desempenar el cargo de representacion politica, consistente en Coordinador de Cul­
ture y Promocion Territorial dentro del Departamento Ejecutivo Municipal.

Que dicha situacion implica el cese de la licencia extraordinaria otorgada en 
el marco de su cargo de Conductor Ejecutivo.-

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las facultades 
que le confiere la Ley Organica de Municipalidades N° 2756, dicta el siguiente:

Que conforme Decreto N° 3264/23 se le acepto al arquitecto Ariel Manning la 
renuncia al cargo ejecutivo que ocupaba, a partir de dia 03 de julio de 2023.-

Articulo 1°: Establecese el cese, a partir del dia 03 de julio de 2023, de la licencia 
extraordinaria otorgada al Sr. Ariel Manning, D.N.I. N° 25.751.849, para desempenar 
el cargo de Coordinador de Culture y Promocion Territorial dentro del Departamento 
Ejecutivo Municipal, retomando sus funciones como Conductor Ejecutivo del Institute 
Municipal de la Vivienda a partir de la fecha de la presente.

*. GONZALO TOSEUI 
n^FNOENTE MUNICIPAL— 

Municipataad de Sunchales

\AaH
. -jESTOR LOPEZ 

lAi’lO DE GE6TI0N 
Vumapalidad do Sunchates



SUNCHALES, 25 de Julio de 2023.

4230 / 23

VI S T O:

La nota presentada por la agente municipal Gabriela OCAMPO, y;

CONSIDERANDO:

Por ello:

Que, a traves de la Resolucion N° 4209/23 se le concede un afio de 
licencia sin goce de haberes;

Que, es intencion de ia citada agente dejarla sin efecto y continuar con 
sus funciones habituales;

El Intendente Municipal de la ciudad de Sunchales, en uso de las 
facultades que le confiere la Ley Org^nica de Municipalidades N° 2756, dicta la 
siguiente:

|7 nJ' j

resoluci6n n°

resoluci6n n°

inn NESTOR LOPEZ’ stcRET^O DE GtSI’ON 

Munidpahdad Sunchalas

Art. 1°): - Dejase sin efecto la Resolucidn N° 4209/23 mediante la cual se concede 
licencia sin goce de haberes a la agente municipal Sra. Gabriela OCAMPO (DNI. 
32.703.400) a partir del 01 de Agosto de 2023.
Art. 2°): - La presente sera refrendada por la Secretaria de Gestidn.
Art. 3°): - Registrese, comuniquese, notifiquese, publiquese y archfvese.

Dr. tWsIZALQ TOSELU 
INTENDENTE MUNICIPAL 

MuniclpaVlad de Sunchales

4230 I 23.


